De hoc codice cf. Meyer et Jessen, op. cit. 663–664.

Bibliothèque nationale et universitaire, 55 (latin 53) (A. D. 1422–1423) 274 ff.

Chart., 300 × 210 mm., binis columnnis, olim monasterii de Frenswegen.

1 (f. 1r–57r) ALBERTUS MAGNUS, *De anima*. Inc.: (mut. in I tr. 1 c. 3) infert passionem animae utroque modo ...2 (f. 57r–75v) ID., *De sensu et sensato*. Inc.: Quia autem iam de anima secundum seipsum ...3 (f. 75v–79v) ID., *De memoria et reminiscentia*. Inc.: Reliquorum autem primum considerandum est ...4 (f. 79v–94v) ID., *De somno et vigilia*. Inc.: Somnus et vigilia non sunt passiones nisi animalis ...5 (f. 94v–98v) ID., *De morte et vita*. Inc.: Probatum est in fine Caeli et mundi ... / ... Et sic finitur liber Alberti Magni De longitudine et brevitate vitae fitque completus a Thilmanno Tüer sabbato die post nativitatem Mariae virginis A. D. 1422 ...6 (f. 99r–v) ANON., *Quaestiones philosophicae*. Inc.: Dubium est utrum anima rationalis sit essentialiter includens vegetativum ...7 (f. 100r–110r) ALBERTUS MAGNUS, *De intellectu et intelligibili*. Inc.: Sicut a principio istius operis diximus, scientia de anima ...8 (f. 110v–111v) ANON., *Quaestiones philosophicae*. Inc.: Motus est triplex ...9 (f. 112r–130r) HEIMERICUS DE CAMPO, *Compendium divinorum*. Inc.: Philosophiae flores in hoc opusculo sub compendio colligere propono ...10 (f. 130r–138v) ANON., *Quaestiones philosophicae*. Inc.: Utrum forma totius a forma partis realiter distincta ...11 (f. 138v–145v) ANON., *Auctoritates Aristotelis*. Inc.: Omnes homines natura scire desiderant. Cuius signum est sensuum dilectio ... Ed.: J. Hemesse, Les Auctoritates Aristotelis: un florilège médiéval (Louvain – Paris 1974).12 (f. 146r–178v) <HEIMERICUS DE CAMPO>, *Tractatus problematicus*. Inc.: De universalibus. Cum animadverterem modernorum figura a doctrina Aristotelis ... Cf. Lohr, MLAC XXIV 214.13 (f. 179v–180v) ANON., *Quaestiones philosophicae*. Inc.: Utrum intentiones secundae quae sunt primarum ...14 (f. 181r–195v) ANON., *Tractatus philosophicus*. Inc.: Divinae philosophiae discussis floribus obscuritatum naturalium perspicuas veritates pro meo facultatis modulo deinceps studeo particulare ... / ... finitum et scriptum anno 1423 quarto die martii.15 (f. 198r–225r) ANON., *Quaestiones circa libros Physicorum*. Inc.: Circa primum li-

brum Physicorum sit quaestio ista ... / ... finitum ipso die exaltationis sanctae crucis ... A. D. 1423.

16 (f. 226v–233v) ALBERTUS MAGNUS, *Compendium extractum ex commento Alberti supra De generatione et corruptione*. Inc.: Non solum liber De generatione et corruptione Aristotelis congrue tertium locum inter libros philosophiae naturalis tenet ... / ... Explicit Compendium extractum ex commento Alberti super De generatione et corruptione, finitum in crastino exaltationis sanctae crucis A. D. 1423.